－1－

平成 28 年４月 26 日

各  位

会  社  名  株式会社 池田泉州ホールディングス

代 表 者 名  取締役社長 藤 田 博 久

（コード番号 ８７１４  東証第１部）

問 合 せ 先  企画部長  入 江   努

（ＴＥＬ ０６－４８０２－００１３）

池田泉州ホールディングスおよび池田泉州銀行における

代 表 取 締 役 お よ び 役 員 の 異 動

 当社は、本日開催の取締役会において、池田泉州ホールディングスおよび池田泉州銀行の役員の異

動を下記のとおり内定しましたので、お知らせいたします。

 なお、平成 28 年 6 月 28 日付の異動については、同日開催予定の池田泉州ホールディングスの定時

株主総会および取締役会、ならびに池田泉州銀行の株主総会および取締役会において正式に決定する

予定です。

【株式会社池田泉州ホールディングス】

[平成 28 年 6 月 28 日付]

１．代表取締役の異動

（1）退任予定代表取締役

くぼた    ひろし

代表取締役      久保田   洋 （㈱池田泉州銀行 顧問に就任予定）

つじ    じろう

代表取締役      辻   二 郎 （池田泉州システム㈱代表取締役社長に就任予定）

２．その他の役員の異動

(1)取締役

○新任取締役候補

おおた  たかゆき

取締役        太 田 享 之 （現 ㈱池田泉州銀行 常務執行役員）

ほそみ   やすき

取締役  細 見 恭 樹 （現 ㈱池田泉州銀行 常務執行役員）

○退任予定取締役

まえかわ  ひろつぐ

取締役        前 川 浩 司 （㈱池田泉州銀行 常務執行役員に就任予定）

みやた   こうじ

取締役        宮 田 浩 二 （㈱池田泉州銀行 常務執行役員に就任予定）

－2－

（２）監査役

○新任監査役候補

あおやぎ  しげる

監査役        青 柳   茂 （現 ㈱自然総研 代表取締役副社長）

○退任予定監査役

まさお  かずひろ

監査役        昌 尾 一 弘 （㈱池田泉州銀行 顧問に就任予定）

【株式会社池田泉州銀行】

[平成 28 年 6 月 28 日付]

１． 代表取締役の異動

(1)退任予定代表取締役

くぼた    ひろし

代表取締役専務    久保田   洋 （当行 顧問に就任予定）

つじ    じろう

代表取締役専務    辻   二 郎 （池田泉州システム㈱代表取締役社長に就任予定）

２．その他の役員の異動

(1)取締役

○異動予定取締役

うかわ   あつし

取締役専務執行役員  鵜 川   淳 （現 常務取締役）

たはら    あきら

取締役専務執行役員  田 原   彰 （現 常務取締役）

いのうえ  もとし

取締役専務執行役員  井 上   基 （現 常務取締役）

まえの   ひろお

取締役常務執行役員  前 野 博 生 （現 取締役）

まえかわ  ひろつぐ

常務執行役員     前 川 浩 司 （現 取締役）

みやた   こうじ

常務執行役員     宮 田 浩 二 （現 取締役）

○新任取締役候補

おおた  たかゆき

取締役専務執行役員  太 田 享 之 （現 常務執行役員）

ほそみ   やすき

取締役常務執行役員  細 見 恭 樹 （現 常務執行役員）

－3－

ふるかわ  みのる

社外取締役  古 川   実 （現 日立造船㈱代表取締役 取締役会長）

こやま   たかお

社外取締役  小 山 孝 男 （元 ㈱日立ソリューションズ代表取締役

副社長執行役員）

○退任予定取締役

おおはし  たろう

社外取締役      大 橋 太 朗 （㈱池田泉州ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ社外取締役に専任予定）

ひらまつ  かずお

社外取締役      平 松 一 夫 （㈱池田泉州ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ社外取締役に専任予定）

(2)監査役

○新任監査役候補

よしもと けんいち

社外監査役      吉 本 健 一 （現 神戸学院大学 教授）

○退任予定監査役

ふくだ  ひでき

社外監査役      福 田 秀 樹

(3)執行役員

  ○異動予定執行役員

かわかみ  すすむ

専務執行役員  川 上   晋 （現 常務執行役員）

ほりかわ まさひろ

常務執行役員  堀 川 昌 宏 （現 執行役員）

いのうえ   しんじ

常務執行役員  井 上 愼 治 （現 執行役員）

   ○新任執行役員

いちかわ  ただし

執行役員  市 川 忠 志

さかぐち ひろひと

執行役員  阪 口 広 一

いりえ   つとむ

執行役員  入 江   努

やまがた  すすむ

執行役員  山 形   進

－4－

  ○退任予定執行役員

なんち  のぶあき

常務執行役員  南 地 伸 昭 （㈱自然総研 代表取締役副社長に就任予定）

はらだ    あきら

執行役員  原 田   彰 （池田泉州リース㈱ 専務取締役に就任予定）

【株式会社池田泉州ホールディングス】

１．新任取締役候補者略歴

氏　　名 太田　享之 （おおた　たかゆき）

生年月日 昭和33年 1月29日生

最終学歴 昭和56年 3月 関西大学法学部卒業

職　　歴 昭和56年 4月 ㈱泉州銀行入行

平成21年 6月 同行審査部長

平成22年 5月 ㈱池田泉州銀行執行役員

平成23年 6月 同行理事 審査一部長

平成25年 6月 同行執行役員

平成26年 6月 同行常務執行役員

平成27年 4月 同行常務執行役員　融資本部長（現任）

氏　　名 細見　恭樹 （ほそみ　やすき）

生年月日 昭和38年 2月15日生

最終学歴 昭和60年 3月 関西大学経済学部卒業

職　　歴 昭和60年 4月 ㈱池田銀行入行

平成24年 4月 ㈱池田泉州銀行堺支店長

平成25年 6月 同行執行役員

平成27年 6月 同行常務執行役員

CS本部大阪東地区本部長兼南大阪地区本部長（現任）

２． 新任監査役候補者略歴

氏　　名 青柳　茂（あおやぎ　しげる）

生年月日 昭和27年 9月15日生

最終学歴 昭和51年 3月 北九州大学商学部卒業

職　　歴 昭和51年 4月 ㈱池田銀行入行

平成12年 4月 同行人事部長

平成12年 5月 同行執行役員

平成15年 6月 同行取締役

平成16年 3月 同行取締役　兼　常務執行役員

平成17年 6月 同行常務取締役

平成22年 5月 ㈱池田泉州ホールディングス執行役員

平成22年 5月 ㈱池田泉州銀行常務取締役

平成23年 6月 同行専務執行役員

平成24年 6月 ㈱池田泉州ホールディングス　代表取締役

平成24年 6月 ㈱池田泉州銀行　代表取締役専務

平成25年 6月 ㈱自然総研　代表取締役副社長(現任)

－5－

【株式会社池田泉州銀行】

１．新任社外取締役候補者略歴

氏　　名 古川　実（ふるかわ　みのる）

生年月日 昭和18年 6月13日生

最終学歴 昭和41年 3月 大阪大学経済学部卒業

職　　歴 昭和41年 4月 日立造船㈱入社

平成 6年 6月 同社理事　経理部長

平成10年 6月 同社取締役

平成11年 6月 同社執行役員

平成13年 6月 同社代表取締役　専務取締役

平成17年 4月 同社代表取締役　取締役社長

平成22年 6月 同社代表取締役　取締役会長兼社長

平成25年 4月 同社代表取締役　取締役会長兼CEO

平成28年 4月 同社代表取締役　取締役会長（現任）

（重要な兼職の状況）

㈱みどり会　社外取締役

㈱大阪国際会議場　社外取締役

大阪地区開発㈱　社外監査役

大阪商工会議所　副会頭

一般社団法人日本機械工業連合会　理事･副会長･総合役員

公益社団法人関西経済連合会　理事、地球･環境ｴﾈﾙｷﾞｰ委員会委員長

氏　　名 小山　孝男（こやま　たかお）

生年月日 昭和23年12月11日生

最終学歴 昭和46年 3月 滋賀大学経済学部卒業

職　　歴 昭和46年 4月 ㈱日立製作所入社

平成16年 4月 同社関東支社　支社長

平成19年 4月 同社執行役常務

平成23年 4月 ㈱日立ソリューションズ代表取締役　副社長執行役員

平成24年 4月 同社取締役　副社長執行役員

平成27年 3月 同社退任

－6－

２．新任社外監査役候補者略歴

氏　　名 吉本　健一（よしもと　けんいち）

生年月日 昭和24年 3月31日生

最終学歴 昭和49年 3月 大阪大学大学院法学研究科修士課程修了

職　　歴 昭和49年 4月 和歌山大学経済学部　助手

昭和54年 4月 同学部　助教授

昭和61年 4月 大阪大学法学部　助教授

平成 6年 4月 同学部　教授

平成 9年 8月 大阪大学　評議員

平成11年 4月 大阪大学大学院法学研究科　教授

平成15年 1月 大阪商工会議所　企業法制委員会副委員長（現任）

平成16年 4月 大阪大学大学院高等司法研究科研究科長、同教授

平成17年 4月 大阪大学法務室長

平成18年 5月 古野電気㈱社外監査役

平成24年 4月 神戸学院大学法学部　教授 (現任)

平成24年 8月 弁護士法人第一法律事務所客員弁護士　(現任)

平成26年 4月 神戸学院大学評議員 (現任)

以 上